
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 
 

DISPOZIŢIA Nr. 97 
din 07.10. 2024 

privind  stabilirea locurilor speciale pentru afişaj electoral pentru alegerea Președintelui 
României 

 
 
 
          Având în vedere prevederile art. 41 alin. (1) din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea 
Presedintelui Romaniei, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,   
          Adresa nr.9852/26.09.2024 transmisă de Instituția Prefectului Județul Bihor; 
          În baza  prevederilor  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și 
completările ulterioare,  art. 155 şi art. 196 alin.1 lit.b. 
 
              Primarul comunei Roşiori 
                                                         DISPUNE: 
        
 

Art.1. Cu data prezentei dispoziţii se stabilesc următoarele locuri pentru afişaj 
electoral în comuna: 

 
1. Localitatea Roşiori  

 - Panou afişaj nr.1- intersecţia DC 18 – DC 19 (ieşire spre Vaida) 
 - Panou afişaj nr.1- intersecţia DN 19 – DC 18                         
 - Panou afişaj nr.1-  amplasat lângă stația de autobuz de pe lângă  

    DN 19  Oradea – Satu Mare 
- Panou afişaj nr.1-  amplasat lângă stația  de autobuz de pe lângă  

DN 19 Satu Mare – Oradea 
     - Panou afişaj nr.1-   sediul  primăriei ( Rosiori nr. 217) 

                  - Panou afişaj nr.1-  de lângă Grădiniţa Roşiori 
          

  2. Localitatea Mihai Bravu  
-  Panou afişaj nr.1-  de lângă Cămin Cultural  

     - Panou afişaj nr.1-  de lângă Biserica Ortodoxă 
 

             3. Localitatea Vaida  
 - Panou afişaj nr.1-  de lângă Biserica Reformată  

                  - Panou afişaj nr.1-  la intrare în loc.Vaida lângă DC 19  
 
 
 

          



         
                 Art.2.  Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu: Instituția 
Prefectului - Județul Bihor, B.E.J, nr.5 Bihor, Partidele Politice interesate prin afișaj la sediul 
instituției. Postul de poliție Roșiori și se aduce la cunoștință publică prin depunere la 
Monitorul Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet 
www.rosiori.ro, în subeticheta „DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


